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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.64dt.30.04.1999 

 
PER                                                                                                           

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të  dt.30.04.1999, pasi  

mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të 

ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682, dt.05.03.1993, dhe në 

bazë të Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998, 

 

 
                                                 V E N D O S I  

 
I. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM EMRI 

 

  1.Enkeleta Veizaj, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri 

nga Enkeleta në Enkeleda. 

  2.Nazmije Mita, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga 

Nazmije në Nazmie. 

  3.Andoneta Gashi, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri 

nga Andoneta në Antoneta. 

  4.Kostandin Paluka, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet emri 

nga Kostandin në Kosta. 

  5.Irida Meta, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga 

Irida në Isida. 

  6.Adrian Ago, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri nga 

Adrian në Ardian. 

  7.Eliona Demaliaj, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Eliona në Elona. 

   

II. PER NDERRIM EMRI TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR 

 

  1.Sulejman dhe Merita Bodinaku, banor të Njësisë Administrative Nr.10, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Vanisa në Vanesa. 

  2.Ahmeti dhe Anila Bixhi, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Reidi në Redi. 

  3.Franc dhe Perla Dushi, banorë të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Serxho në Sergio. 
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  4.Andrea dhe Majlinda Thano, banor të Njësisë Adminstrative Nr.6, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Sonila në Jorgjia. 

  5.Skënder dhe Lindita Sulaj, banorë të Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Enkeleida në Orgeda. 

  6.Eleni Dhame, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri i 

djalit nga Klajd në Kleanthi. 

  7.Mane dhe Teuta Tartari, banor të Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Bolent në Lent. 

 

III. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 

 

  1.Miranda Visha, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri nga 

Miranda në Admira. 

  2.Veke Kulla, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri nga 

Veke në Ervehe. 

  3.Mimi Kulla, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri nga 

Mimi në Afrim. 

  4.Dhorka Meta, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga 

Dhorka në Nadire. 

  5.Gladiola Vjero, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri nga 

Gladiola në Ana-Maria. 

  6.Brikena Aliko, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri nga 

Brikena në Eli. 

7.Anesti Mançe, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri nga 

Anesti në Agim. 

 

IV. PER NDRYSHIMIN E MBIEMRIT TE VAJZERISE OSE 

BASHKESHORTIT 

 

  1.Besnike Mullahi, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Mullahi në Meta. 

  2.Adile Sulejmani, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Sulejmani në Stafa. 

  3.Hatixhe Blumetti, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Blumetti në Merdani. 

  4.Beka Civetti, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Civetti në Poloska. 

  5.Ermira Xhafaj, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Xhafaj në Zahoaliaj. 

 

V. PER NDERRIM TE NJE GERME APO SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

 

  1.Gëzim Alamaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Alamaj në Alanaj. 

  2.Shemsi Bejkaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Bejkaj në Bejko. 
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  3.Perlat Kurtaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Kurtaj në Kurti. 

  4.Safet Qarraj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Qarraj në Qarri. 

  5.Napolon Rroshi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Rroshi në Roshi. 

  6.Gurgulidhe dhe Veton Gjoligaj, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Gjoligaj në Gjoliku. 

  7.Shkëlqim dhe Tefta Cane, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Cane në Cama. 

  8.Saliko Kikaj, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Kikaj në Kika. 

  9.Arian Tufi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Tufi në Tufa. 

 10.Cup Tufi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Tufi në Tufa. 

 11.Arif Xhaxhi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.9, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Xhaxhi në Xhaxhiu. 

 12.Hysni, Shpresa, Ana, Behije Sulanj, banor të Njësisë Administrative Nr.3, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Sulanj në Sulaj. 

13.Artur Vjeri, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Vjeri në Vjero. 

 

VI. NDERRIM MBIEMRI RAST PAS RASTI 

 

  1.Ded Frroku me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Frroku në Bajraktari. 

  2.Olti Niçka, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Niçka në Nikolla. 

  3.Agim Dineja, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet mbiemri nga 

Dineja në Denja. 

  4.Leonard Rizvani, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Rizvani në Peposhi. 

  5.Blenard Myslimi me familjen, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Myslimi në Helmesi. 

  6.Anila Shyti, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet mbiemri i 

vajzës nga Lorina Cela në Shyti. 

  7.Sazan Sadikaj, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Sadikaj në Muzhaku. 

  8.Vladimir Hoxha, banor i Njësisë Administrative Nr.-, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Hoxha në Prela. 

 

VII. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 
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                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 


